
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Affari Generali

Determinazione N. 216 del 10/05/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DITTA " ARTE TIPOGRAFICA DI PIANESE LUIGI
DA QUALIANO PER STAMPA MANIFESTI VARI- SERVIZIO ISTITUZIONALE-
AMMINISTRATIVO. CIG=

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Risorse Umane

Premesso

che e’ intenzione di questa Amministrazione Comunale promuovere e favorire tutte le
iniziative ed eventi di interesse della citta’ di Qualiano;
•

che in ottemperanza alle linee programmatiche , è necessario provvedere alla fornitura
di materiale divulgativo tipografico per le attività di comunicazione istituzionale nei
confronti dei cittadini;

•

Richiamato

il decreto sindacale n. 03 del 26/02/2019 con cui sono state conferite le funzioni
di Responsabile del Settore 1 Affari Generali e Risorse Umane;

-

gli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267/00 sull’Ordinamento degli enti
locali che assegnano ai responsabili di servizio la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

-

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

-

l’art. 32 (comma 2), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale
stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

-



l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di
procedere mediante affidamento diretto, purché adeguatamente motivato;

-

l’art. 25 del Decreto Lgs. N. 56/2017, (Decreto correttivo del codice dei contratti)
di rettifica dell’articolo di cui in precedenza, che prevede la possibilità per le
stazioni appaltanti di procedere ad affidare direttamente, servizi e forniture di
valore inferiore a 40 mila euro, senza dover richiedere preventivi a più operatori
economici e con possibilità di sintetizzare la scelta in un unico atto, senza la
necessità di consultare due o più operatori economici e senza l’obbligo di fornire
adeguata motivazione.( art. 32, comma 14 e 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n.
50/2016) ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000,00 euro,
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri

-

D a t o  a t t o  c h e  i l  C I G  a s s e g n a t o  a l l a  p r e s e n t e  p r o c e d u r a  è
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;

-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

D E T E R M I N A

Di impegnare, a favore della Ditta Arte Tipografica di Pianese Luigi con sede in
Qualiano (Na)_alla via Campana, n. 278 CF PNS LGU 54 H 13 H 101 T  e P.IVA
n. 06292740633 ; IBAN: IT 18Z0503440120000000007384  per la fornitura di
materiale divulgativo tipografico per tutte le attivita’ di comunicazione istituzionale
nei confronti dei cittadini nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 2.000,00 IVA
inclusa in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi
in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che
segue:

1.

cap :  42/00·

importo   € 1.000,00·

cap 82/00·

importo  €1.000,00·

anno    2019·

esigibiltà   2019·



di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009),che il programma dei pagamenti contenuto
nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

1.

di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi
successivi a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova
presupposto nelle attività necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi
con le funzioni fondamentali

2.

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di
spesa NON RICORRENTE;

3.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile
di cui all’articolo 14 - bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4.

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

5.

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 - bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9
lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

6.

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.
Lgs. n. 33/2013;

7.

	di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.8.

Il Responsabile del Procedimento
Antonio Iuffredo

Il Responsabile del Settore AA.GG.
dr.Maria Luisa Dovetto


